Pastoralis officii cura nos adstringit, subditorum invigilare sollicitudinibus. Ut 

ergo in monasterio sanctimonialium Sancti Viti Martiris in Wilbadessen, dio- 
caesis nostrae Paderbornensis ac eiusdem ordinis Sancti Benedicti, sacra religio 

et regularis observantia decenter conservetur, ac in dies magis augeatur, vir- 
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tutumque germina in personis inibi existentibus abundantius crescant, volumus 1569 

sc tibi committimus, ut eidem conventui et personis eiusdem tam in spirituali- Sept. 25. 

bus quam etiam temporalibus vice nostra auxilio et consilio fideliter assistas et 
illis visitationem annualem vel toties, quoties opus fuerit, diligenter impendas. 
Dicit namque summus pastor ad prophetam: Fili hominis speculatorem te dedi 
domui Israel, et audies de ore meo verbum et annunciabis eis ex me. Prae- 

terea easdem sanctimoniales in omnibus visitationibus tuis, in castis moribus 
diligenter instituere mores et artus vitae ad meliora innovare, ac in sancto pro- 
posito, pro ut hoc earum regula ac praestita vota in omnibus exigunt, eas per- 
severare facias, ut sic de virtute in virtutem, dicente propheta, ire valeant, 

ac tandem Deum Deorum in Syon post huius vitae exilium facie ad faciem vi- 
dere possint. In quorum fidem praesentes literas nostrae commissionis Secreto 
nostro iussimus eommuniri. Datum in arce nostra Novae Domus vicesimo 
quinto die mensis septembris. Anno millesimo quingentesimo sexagesimo nono. 

9660. Biſchof Fohann von Münfter unb Paderborn an einen (unge 
nannten) Geiftlichen der Stadt Büren. Neuhaus 1569 October 31. 

M. Bürenfces 2.9. Geifll. SE. — Gop. 
eine Auklageſchrift wegen Neuerungen und fordert Rechenfchaft und Gon: 

einon. 

Lieber Andechtiger. Was mafjen ber murbiger und Ernvefter unfer Thumb- 
probjt, Radt'und Lieber Andechtiger Wilhelm Weftphail ung als feinen Ordina- 
rium von wegen verdechtiger Neuerungen, So Du in der Religion binnen unfer 
Stadt Beurren einzufuhren underftehen folleft Schrifftlich erfucht wurden, findeftu 
inverſchloſſen. 

Und iſt darauff unſer Befellich, Du von Deiner Confeſſion Apologiam 
ſchriftlich uns tzufertigeſt und auffgeclagte Punct grundtlichen bericht unb pum 
Irſten anfuegen thueſt. 

Verlaſſen wir una. Geben ꝛc. 

907. Schreiben des Dompropfté Wilh. Weſtphal an N Sohann. 
1569 November 22. 

qn. Bürenfches 2.4. Geiſtl. SS. — Cop. 

Anklage einiger Paftoren wegen Seßerei. 

Er habe ſchon zu wiederholten Malen bie Paftoren zu Büren fowie zu Stein- 
haus und Wevelsburg verklagt wegen verführerifcher Neuerung. Darauf Habe 
der Bifchof ihn vertröftet, hriftliches Einfehn zu thun.